

# Årets granskning

S:t Erik Livförsäkring AB

Rapport från  
stadsrevisionen

Dnr: RVK 2023/49

Den kommunala revisionen är kommunfullmäktiges kontrollinstrument för att granska den verksamhet som bedrivits i nämnder och bolag. Stadsrevisionen i Stockholm stad granskar nämnders och styrelser ansvarstagande för att genomföra verksamheten enligt kommunfullmäktiges uppdrag. Stadsrevisionen omfattar både de förtroendevalda revisorerna, lekmannarevisorerna och revisionskontoret.

I årsrapporter för nämnder och bolagsstyrelser sammanfattar stadsrevisionen det gångna årets granskningar och bedömningar av verksamheten. Granskningar som genomförs under året kan också publiceras som revisionsrapporter.

All rapportering finns på stadsrevisionens hemsida, [start.stockholm/revision](http://start.stockholm/revision). Rapporterna kan också beställas från revisionskontoret, [revision.rvk@stockholm.se](mailto:revision.rvk@stockholm.se).

## Årets granskning

Den 13 juni 2022 beslutade kommunfullmäktige att överlåta bolaget S:t Erik Livförsäkring ABs pensionsåtagande till extern part. Under året har endast en översiktlig granskning genomförts av bolaget som avvecklades den 13 juni 2022.

### Överlåtelse av pensionsåtagandet

S:t Erik Livförsäkring AB skulle enligt ägardirektiv 2021 utreda förutsättningarna för en eventuell överlåtelse bolagets pensionsåtaganden till en extern part och föreslå hur en sådan kan genomföras, tillsammans med Stockholms Stadshus AB. Enligt beslut i kommunfullmäktige den 13 juni 2022 övergick bolagets pensionsåtaganden till extern part.

Överlåtelsen har föranletts av ökad finansiell risk till följd av avtagande pensionsavsättningar enligt förmånsbestämda pensionsplaner. Därtill skulle ändrade, administrativt betungande, regelverk komma att omfatta bolaget.

### Verksamhet och ekonomi

Sammantaget bedöms att bolaget i allt väsentligt, fram till och med överlåtelsen, har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Bedömningen grundar sig på om resultatet är förenligt med kommunfullmäktiges mål för verksamheten samt om lagstiftning och andra föreskrifter efterlevts.

### Intern kontroll

Den samlade bedömningen är att bolagets styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten i huvudsak har varit tillräcklig. Arbetet med den interna kontrollen har fram tills överlåtelsen varit en integrerad del i styrning och uppföljning. Det har vidare funnits systematiskt ordnade kontroller i organisation, system, processer och rutiner.

#### Stadsrevisionen

Hantverkargatan 3d  
105 35 Stockholm  
Växel: 08-508 29 000  
revision.rvk@stockholm.se  
start.stockholm/revision